

**Zimbra****camilla.santos@tjam.jus.br**

---

**Notas Fiscais - Atestado - RG Comércio e Materiais - Pregão 72/2018**

---

**De :** vendas1@brgcomercio.com.br

Sex, 30 de nov de 2018 10:47

**Assunto :** Notas Fiscais - Atestado - RG Comércio e  
Materiais - Pregão 72/2018 2 anexos**Para :** cpl@tjam.jus.br**Cc :** geovani rg10 <geovani.rg10@gmail.com>

Boa tarde,

Conforme solicitação via char no Comprasnet, para o envio das notas fiscais NF nº 175, 198, 202, 211, 219 e 251 do Atestado de Capacidade Técnica do Grupo 02, encaminhamos as mesmas em anexo.

Não foi aberto no comprasnet para anexarmos. Se desejar, pode abrir o sistema que também anexamos no Comprasnet.

Gentileza acusar o recebimento.

Atenciosamente,

**Roberto Gravino**

Departamento Comercial

RG Comércio – BG Comércio

(31) 2510-0107 / 0108

**BRG**  
Comércio e Materiais

---

Livre de vírus. [www.avg.com](http://www.avg.com).

---

**BRG**  
Comércio e Materiais**image001.png**  
8 KB **Notas Fiscais Atestado.zip**  
91 KB



|                                                                                                                |                                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|
| RECEBEMOS DE RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e           |
|                                                                                                                |                                         | Nº 000.000.175 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1       |

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME</b><br><br>AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP: 32400000 - Fone/Fax: 3125100107 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br><b>Nº 000.000.175</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 1</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0001 7510 5011 0313</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora<br><br><b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br><b>131141621409655 - 09/12/2014 14:10</b> |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>0022947070038</b>                                                                                                                                                                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                                    | CNPJ<br><b>19.571.002/0001-69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

|                                                                      |                                            |                                       |                                      |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                        |                                            |                                       |                                      |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR</b> |                                            | CNPJ/CPF<br><b>75.771.477/0001-70</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>09/12/2014</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV DUQUE DE CAXIAS, 635 -</b>                         | BAIRRO/DISTRITO<br><b>JARDIM MAZZEI II</b> | CEP<br><b>86015-901</b>               | DATA DE ENTRADA/SAÍDA                |
| MUNICÍPIO<br><b>Londrina</b>                                         | FONE/FAX<br><b>33724000</b>                | UF<br><b>PR</b>                       | HORA DE ENTRADA/SAÍDA                |

|                                                   |
|---------------------------------------------------|
| <b>FATURA</b>                                     |
| <b>PAGAMENTO A PRAZO / Num.: CREDITO EM CONTA</b> |

|                                        |                                |                                           |                                           |                                           |                                      |
|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |                                |                                           |                                           |                                           |                                      |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS ST<br><b>0,00</b>           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>214,00</b> |                                      |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>               | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>214,00</b> |

|                                            |                                        |             |                  |                            |                              |
|--------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                                        |             |                  |                            |                              |
| RAZÃO SOCIAL<br><b>CORREIOS</b>            | FRETE POR CONTA<br><b>0 - Emitente</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF                         | CNPJ/CPF                     |
| ENDEREÇO                                   | MUNICÍPIO                              |             |                  | UF                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL           |
| QUANTIDADE<br><b>1</b>                     | ESPÉCIE<br><b>CX</b>                   | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO<br><b>1,000</b> | PESO LÍQUIDO<br><b>1,000</b> |

|                                 |                                                                                            |          |      |      |       |        |            |            |         |           |          |            |           |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| <b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b> |                                                                                            |          |      |      |       |        |            |            |         |           |          |            |           |
| CÓDIGO                          | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                               | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1427                            | CHAVE INGLESA Nº 8<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 76,18 | 82041200 | 0102 | 6102 | UN    | 5,0000 | 42,8000    | 214,00     |         |           |          |            |           |

|                                          |                          |                          |                |
|------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>                  |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br><b>1460707136</b> | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO Á CREDITO DE ICMS E IPI. NOTA DE EMPENHO Nº 48584/2014. CRÉDITO EM CONTA CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AG: 3611, C/C: 600-3. LOCAL DE ENTREGA: DEPOSITO 3 MARCOS, ENDEREÇO: RODOVIA CELSO GARCIA, CID 8000, ACAPUCO, CEP: 86047-790. LONDRINA - PR. | RESERVADO AO FISCO |

BRASIL

Serviços Barra GovBr

[Conheça a NF-e](#) [Serviços](#) [Legislação](#) [Documentos](#) [Downloads](#) [Área Restrita](#) [Documentos e outros](#)

## Estatísticas da NF-e

## NF-e Autorizadas

20,568 bilhões

## Número de Emissores

1,583 milhões

[... saiba mais](#)[Serviços](#)[Legislação](#)[Documentos](#)[Downloads](#)Você está aqui: [Página Principal](#) > [Serviços](#) > [Consultar NF-e Completa](#)

A -

A +

## Consultar NF-e Completa

[Nova Consulta](#)

## Dados Gerais

|                                                        |        |            |
|--------------------------------------------------------|--------|------------|
| Chave de Acesso                                        | Número | Versão XML |
| 3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0001 7510 5011 0313 | 175    | 2.00       |

[NFe](#) [Emitente](#) [Destinatário](#) [Produtos e Serviços](#) [Totais](#) [Transporte](#) [Cobrança](#) [Informações Adicionais](#)

## Dados da NF-e

|        |       |        |                 |                    |                            |
|--------|-------|--------|-----------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 175    | 09/12/2014      |                    | 214,00                     |

## Emitente

|                    |                                   |                    |    |
|--------------------|-----------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social               | Inscrição Estadual | UF |
| 19.571.002/0001-69 | RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME | 0022947070038      | MG |

## Destinatário

|                     |                                          |                       |    |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------|----|
| CNPJ                | Nome / Razão Social                      | Inscrição Estadual    | UF |
| 75.771.477/0001-70  | PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR |                       | PR |
| Destino da operação | Consumidor final                         | Presença do Comprador |    |
|                     |                                          |                       |    |

## Emissão

|                                                           |                    |                    |                              |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                                                  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 2.2.28             | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA DE MERCADORIA                                       | 1 - Saída          | 1 - A prazo        | utRDdUTIPmU1ZX30XH/J7N6H7W0= |

## Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: Produção)

|                    |                 |                        |                        |
|--------------------|-----------------|------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e    | Protocolo       | Data Autorização       | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso | 131141621409655 | 09/12/2014 às 14:10:54 | 09/12/2014 às 14:10:53 |

[Exibir Autorização de Uso](#)[Preparar aba para impressão](#)[Preparar documento para impressão](#)[Download do documento\\*](#)

\*Requer certificado digital.

## Área Restrita

Central NF-e 0800 9782338

## Perguntas Frequentes

Portais e Secretarias

## Portais Estaduais da NF-e

[Selecione](#)

## Secretarias de Fazenda

[Selecione](#)[Conheça a NF-e](#) [Serviços](#) [Legislação](#) [Documentos](#) [Downloads](#) [Área Restrita](#) [Documentos e outros](#)

Portal da NF-e 2018 - Nota Fiscal Eletrônica

|                                                                                                                |                                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|
| RECEBEMOS DE RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e           |
|                                                                                                                |                                         | Nº 000.000.198 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1       |

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME</b><br><br>AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP: 32400000 - Fone/Fax: 3125100107 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br><b>Nº 000.000.198</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 2</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0001 9810 5000 2000</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora<br><br><b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br><b>131141634323018 - 23/12/2014 14:22</b> |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>0022947070038</b>                                                                                                                                                                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                                    | CNPJ<br><b>19.571.002/0001-69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

|                                                                      |                                    |                                       |                                      |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                        |                                    |                                       |                                      |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR</b> |                                    | CNPJ/CPF<br><b>75.771.477/0001-70</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>23/12/2014</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV DUQUE DE CAXIAS, 635 -</b>                         | BAIRRO/DISTRITO<br><b>CAIÇARAS</b> | CEP<br><b>86015-901</b>               | DATA DE ENTRADA/SAÍDA                |
| MUNICÍPIO<br><b>Londrina</b>                                         | FONE/FAX<br><b>33724000</b>        | UF<br><b>PR</b>                       | HORA DE ENTRADA/SAÍDA                |

**FATURA**

**PAGAMENTO A PRAZO / Num.: CREDITO EM CONTA**

|                            |      |                          |           |                            |           |
|----------------------------|------|--------------------------|-----------|----------------------------|-----------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |      |                          |           |                            |           |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS    | 0,00 | VALOR DO ICMS            | 0,00      | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00      |
| VALOR DO ICMS ST           | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 14.668,70 |                            |           |
| VALOR DO FRETE             | 0,00 | VALOR DO SEGURO          | 0,00      | DESCONTO                   | 0,00      |
| OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI             | 0,00      | VALOR TOTAL DA NOTA        | 14.668,70 |

|                                                     |                                        |                 |                                            |                              |                                       |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>          |                                        |                 |                                            |                              |                                       |
| RAZÃO SOCIAL<br><b>TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA</b> | FRETE POR CONTA<br><b>0 - Emitente</b> | CÓDIGO ANTT     | PLACA DO VEÍCULO                           | UF                           | CNPJ/CPF<br><b>89.823.918/0018-92</b> |
| ENDEREÇO<br><b>RUA NOVE</b>                         | MUNICÍPIO<br><b>Contagem</b>           | UF<br><b>MG</b> | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>0011508140014</b> |                              |                                       |
| QUANTIDADE<br><b>31</b>                             | ESPÉCIE<br><b>SACOS/CAIXAS</b>         | MARCA           | NUMERAÇÃO                                  | PESO BRUTO<br><b>700,000</b> | PESO LÍQUIDO<br><b>700,000</b>        |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                                |          |      |      |       |          |            |            |         |           |          |            |           |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                                   | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1462                     | CABEÇOTE DE ALUMINIO 3<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 220,40                                | 76169090 | 0102 | 6403 | UN    | 50,0000  | 11,3700    | 568,50     |         |           |          |            |           |
| 1463                     | CABEÇOTE DE ALUMINIO 1.1/2<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 51,56                             | 76169090 | 0102 | 6403 | UN    | 50,0000  | 2,6600     | 133,00     |         |           |          |            |           |
| 1464                     | SOQUETE E-40<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 89,09                                           | 85366100 | 0102 | 6102 | UN    | 60,0000  | 3,8300     | 229,80     |         |           |          |            |           |
| 1465                     | TERMINAL PRESSÃO 25MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 40,73                                  | 85359000 | 0102 | 6403 | UN    | 60,0000  | 1,9900     | 119,40     |         |           |          |            |           |
| 1466                     | TERMINAL PRESSAO 50MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 43,97                                  | 85359000 | 0102 | 6403 | UN    | 40,0000  | 3,2200     | 128,80     |         |           |          |            |           |
| 1467                     | TERMNAL DE PRESSAO 70MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 117,82                               | 85359000 | 0102 | 6403 | UN    | 40,0000  | 8,6300     | 345,20     |         |           |          |            |           |
| 1468                     | ALÇA REFORMADA P/CABO ALUM 95 MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.847,86                    | 73262000 | 0102 | 6102 | UN    | 500,0000 | 12,2700    | 6.135,00   |         |           |          |            |           |
| 1469                     | TERMINAL DE PRESSÃO P/CABO 10 MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 254,19                      | 85359000 | 0102 | 6403 | UN    | 500,0000 | 1,4900     | 745,00     |         |           |          |            |           |
| 1470                     | ABRAÇADEIRA DE FERRO GALV PESADA QUADRADA 230X125MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2.137,27 | 72123000 | 0102 | 6102 | UN    | 200,0000 | 31,3200    | 6.264,00   |         |           |          |            |           |

|                                          |                          |                          |                |
|------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>                  |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br><b>1460707136</b> | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO Á CREDITO DE ICMS E IPI. NOTA DE EMPENHO Nº 48770/2014. CREDITO EM CONTA BANCO DO BRASIL, AG: 3490-8, CC:32745-X. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA GERENCIA DE ILUMINAÇÃO DA PREFEITURA DE LONDRINA. ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKE ,3002 - VILA IPIRANGA - LONDRINA/PR. CEP: 86020-005. | RESERVADO AO FISCO |



**RG COMERCIO E MATERIAIS**  
**EIRELI ME**

AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP:  
32400000 - Fone/Fax: 3125100107

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

**1**

**Nº 000.000.198**

**SÉRIE: 1**

**Página 2 de 2**

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

**3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0001 9810 5000 2000**

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**131141634323018 - 23/12/2014 14:22**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**0022947070038**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

**19.571.002/0001-69**

BRASIL

Serviços Barra GovBr

Conheça a NF-e Serviços Legislação Documentos Downloads Área Restrita Documentos e outros

## Estatísticas da NF-e

### NF-e Autorizadas

20,568 bilhões

### Número de Emissores

1,583 milhões

[... saiba mais](#)

|                                                                                  |          |            |            |           |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|-----------|--|
|  | Serviços | Legislação | Documentos | Downloads |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|-----------|--|

Você está aqui: [Página Principal](#) > [Serviços](#) > [Consultar NF-e Completa](#)

A- A+

## Consultar NF-e Completa

[Nova Consulta](#)

### Dados Gerais

|                                                        |        |            |
|--------------------------------------------------------|--------|------------|
| Chave de Acesso                                        | Número | Versão XML |
| 3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0001 9810 5000 2000 | 198    | 2.00       |

**NFe** Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança Informações Adicionais

### Dados da NF-e

|        |       |        |                 |                    |                            |
|--------|-------|--------|-----------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 198    | 23/12/2014      |                    | 14.668,70                  |

### Emitente

|                    |                                   |                    |    |
|--------------------|-----------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social               | Inscrição Estadual | UF |
| 19.571.002/0001-69 | RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME | 0022947070038      | MG |

### Destinatário

|                     |                                          |                       |    |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------|----|
| CNPJ                | Nome / Razão Social                      | Inscrição Estadual    | UF |
| 75.771.477/0001-70  | PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR |                       | PR |
| Destino da operação | Consumidor final                         | Presença do Comprador |    |
|                     |                                          |                       |    |

### Emissão

|                                                           |                    |                    |                              |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                                                  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 2.2.28             | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA DE MERCADORIA                                       | 1 - Saída          | 1 - A prazo        | S4SwWVjsXjR5KDCe33uA9AeHzhY= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: Produção)

|                                   |                 |                              |                        |
|-----------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e                   | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso                | 131141634323018 | 23/12/2014 às 14:22:22       | 23/12/2014 às 14:22:20 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: MG) | 891140671900052 | 23/12/2014 às 18:56:21-02:00 | 23/12/2014 às 18:56:21 |

[Exibir Autorização de Uso](#)

[Preparar aba para impressão](#)

[Preparar documento para impressão](#)

[Download do documento\\*](#)

\*Requer certificado digital.

### Área Restrita

Central NF-e 0800 9782338

### Perguntas Frequentes

Portais e Secretarias

### Portais Estaduais da NF-e

[Selecione](#)

### Secretarias de Fazenda

[Selecione](#)



Conheça a NF-e Serviços Legislação Documentos Downloads Área Restrita Documentos e outros

Portal da NF-e 2018 - Nota Fiscal Eletrônica

|                                                                                                                |                                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|
| RECEBEMOS DE RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e           |
|                                                                                                                |                                         | Nº 000.000.202 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1       |

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME</b><br><br>AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP: 32400000 - Fone/Fax: 3125100107 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída<br><b>Nº 000.000.202</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 1</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br>3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0002 0214 3848 0633<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131141637185699 - 29/12/2014 10:45                                                                                                                                                                                                                                                      |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0022947070038                                                                                                                                                                                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                           | CNPJ<br>19.571.002/0001-69                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

|                                                                      |                                     |                              |                       |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                        |                                     | CNPJ/CPF                     | DATA DA EMISSÃO       |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR</b> |                                     | 75.771.477/0001-70           | 29/12/2014            |
| ENDEREÇO<br>AV DUQUE DE CAXIAS, 635 -                                | BAIRRO/DISTRITO<br>JARDIM MAZZEI II | CEP<br>86015-901             | DATA DE ENTRADA/SAÍDA |
| MUNICÍPIO<br>Londrina                                                | FONE/FAX<br>33724000                | UF<br>PR                     | HORA DE ENTRADA/SAÍDA |
|                                                                      |                                     | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO |                       |

|                                                            |
|------------------------------------------------------------|
| <b>FATURA</b>                                              |
| <b>PAGAMENTO A PRAZO / Num.: CREDITO EM CONTA CORRENTE</b> |

|                                 |                         |                                    |                                    |                                       |                                  |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>       |                         |                                    |                                    |                                       |                                  |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS ST<br>0,00           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>39.608,56 |                                  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                  | VALOR TOTAL DA NOTA<br>39.608,56 |

|                                                       |                                 |             |                                     |                       |                                |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>            |                                 |             |                                     |                       |                                |
| RAZÃO SOCIAL<br>TNT MERCURIO CARGAS E                 | FRETE POR CONTA<br>0 - Emitente | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO                    | UF                    | CNPJ/CPF<br>95.591.723/0029-10 |
| ENDEREÇO<br>Rua SAGITARIO,68, DIST. INDUSTRIAL RIACHO | MUNICÍPIO<br>Contagem           | UF<br>MG    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>1866311100005 |                       |                                |
| QUANTIDADE<br>24                                      | ESPÉCIE<br>CAIXAS               | MARCA       | NUMERAÇÃO                           | PESO BRUTO<br>600,000 | PESO LÍQUIDO<br>600,000        |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                           |          |      |      |       |            |            |            |         |           |          |            |           |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|------------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                              | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.       | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1502                     | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A - MOD. ASM1-B 25A<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 487,93        | 85362000 | 0102 | 6403 | UN    | 200,0000   | 5,0900     | 1.018,00   |         |           |          |            |           |
| 1503                     | DISJUNTOR TRIFASICO 3X50A - MOD. ASM3-B - 50A<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 16.880,95 | 85362000 | 0102 | 6403 | UN    | 1.000,0000 | 35,2200    | 35.220,00  |         |           |          |            |           |
| 1504                     | DISJUNTOR 3X70A - MOD. ASM3-B 70A<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 558,77                | 85362000 | 0102 | 6403 | UN    | 20,0000    | 58,2900    | 1.165,80   |         |           |          |            |           |
| 1505                     | DISJUNTOR BIPOLAR 40A - MOD. SHB2 GII-C040A<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 314,32      | 85362000 | 0102 | 6403 | UN    | 20,0000    | 32,7900    | 655,80     |         |           |          |            |           |
| 1506                     | DISJUNTOR 3X125A - MOD. DSJN3-B125A<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 359,46              | 85362000 | 0102 | 6403 | UN    | 4,0000     | 187,4900   | 749,96     |         |           |          |            |           |
| 1507                     | DISJUNTOR TRIPOLAR 200A - MOD. DSJN3-B200A<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 382,96       | 85362000 | 0102 | 6403 | UN    | 4,0000     | 199,7500   | 799,00     |         |           |          |            |           |

|                                   |                          |                          |                |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>           |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>1460707136 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CREDITO DE ICMS E IPI. NOTA DE EMPENHO Nº 48770/2014. CREDITO EM CONTA CORRENTE - BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3490-8, C/C: 32.745-X . LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA GERENCIA DE ILUMINACAO DA PREFEITURA DE LONDRINA - ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUB ITSCHEK Nº 3.002 - VILA IPIRANGA - LONDRINA/PR - CEP: 86.02 0-005 - TELEFONE: (43) 3322-7175/3372-4192 | RESERVADO AO FISCO |

BRASIL

Serviços Barra GovBr

[Conheça a NF-e](#) [Serviços](#) [Legislação](#) [Documentos](#) [Downloads](#) [Área Restrita](#) [Documentos e outros](#)

## Estatísticas da NF-e

## NF-e Autorizadas

20,568 bilhões

## Número de Emissores

1,583 milhões

[... saiba mais](#)

|                                                                                  |          |            |            |           |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|-----------|--|
|  | Serviços | Legislação | Documentos | Downloads |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|-----------|--|

Você está aqui: [Página Principal](#) > [Serviços](#) > [Consultar NF-e Completa](#)[A -](#) [A +](#)

## Consultar NF-e Completa

[Nova Consulta](#)

## Dados Gerais

|                                                        |        |            |
|--------------------------------------------------------|--------|------------|
| Chave de Acesso                                        | Número | Versão XML |
| 3114 1219 5710 0200 0169 5500 1000 0002 0214 3848 0633 | 202    | 2.00       |

[NF-e](#) [Emitente](#) [Destinatário](#) [Produtos e Serviços](#) [Totais](#) [Transporte](#) [Cobrança](#) [Informações Adicionais](#)

## Dados da NF-e

|        |       |        |                 |                    |                            |
|--------|-------|--------|-----------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 202    | 29/12/2014      |                    | 39.608,56                  |

## Emitente

|                    |                                   |                    |    |
|--------------------|-----------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social               | Inscrição Estadual | UF |
| 19.571.002/0001-69 | RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME | 0022947070038      | MG |

## Destinatário

|                     |                                          |                       |    |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------|----|
| CNPJ                | Nome / Razão Social                      | Inscrição Estadual    | UF |
| 75.771.477/0001-70  | PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR | ISENTO                | PR |
| Destino da operação | Consumidor final                         | Presença do Comprador |    |
|                     |                                          |                       |    |

## Emissão

|                                                           |                    |                    |                              |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                                                  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 2.2.28             | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA DE MERCADORIA                                       | 1 - Saída          | 1 - A prazo        | dtA2SjMH0viyRRZhMHeSiuog+H4= |

## Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: Produção)

|                                   |                 |                              |                        |
|-----------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e                   | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso                | 131141637185699 | 29/12/2014 às 10:45:12       | 09/01/2015 às 16:28:32 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: MG) | 891140678478427 | 29/12/2014 às 18:57:54-02:00 | 29/12/2014 às 18:57:54 |

[Exibir Autorização de Uso](#)[Preparar aba para impressão](#)[Preparar documento para impressão](#)[Download do documento\\*](#)

\*Requer certificado digital.

## Área Restrita

Central NF-e 0800 9782338

## Perguntas Frequentes

Portais e Secretarias

## Portais Estaduais da NF-e

[Selecione](#)

## Secretarias de Fazenda

[Selecione](#)[Conheça a NF-e](#) [Serviços](#) [Legislação](#) [Documentos](#) [Downloads](#) [Área Restrita](#) [Documentos e outros](#)

Portal da NF-e 2018 - Nota Fiscal Eletrônica

|                                                                                                                |                                         |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|
| RECEBEMOS DE RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.000.211 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1               |

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME</b><br><br>AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP: 32400000 - Fone/Fax: 3125100107 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br><b>Nº 000.000.211</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 1</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>3115 0119 5710 0200 0169 5500 1000 0002 1110 1300 0023</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora<br><br><b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br><b>131151643911454 - 08/01/2015 11:25</b> |
| <b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b><br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b><br><b>0022947070038</b>                                                                                                                                                                         | <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>                                                                                                                             | <b>CNPJ</b><br><b>19.571.002/0001-69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

|                                                                             |                                           |                                              |                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                               |                                           |                                              |                                             |
| <b>NOME/RAZÃO SOCIAL</b><br><b>PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR</b> |                                           | <b>CNPJ/CPF</b><br><b>75.771.477/0001-70</b> | <b>DATA DA EMISSÃO</b><br><b>08/01/2015</b> |
| <b>ENDEREÇO</b><br><b>AV DUQUE DE CAXIAS, 635 -</b>                         | <b>BAIRRO/DISTRITO</b><br><b>CAIÇARAS</b> | <b>CEP</b><br><b>86015-901</b>               | <b>DATA DE ENTRADA/SAÍDA</b>                |
| <b>MUNICÍPIO</b><br><b>Londrina</b>                                         | <b>FONE/FAX</b><br><b>33724000</b>        | <b>UF</b><br><b>PR</b>                       | <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>                   |
|                                                                             |                                           |                                              | <b>HORA DE ENTRADA/SAÍDA</b>                |

|                                                   |
|---------------------------------------------------|
| <b>FATURA</b>                                     |
| <b>PAGAMENTO A PRAZO / Num.: CREDITO EM CONTA</b> |

|                                               |                                       |                                                  |                                                  |                                                    |                                               |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>                     |                                       |                                                  |                                                  |                                                    |                                               |
| <b>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</b><br><b>0,00</b> | <b>VALOR DO ICMS</b><br><b>0,00</b>   | <b>BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST</b><br><b>0,00</b> | <b>VALOR DO ICMS ST</b><br><b>0,00</b>           | <b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b><br><b>7.640,00</b> |                                               |
| <b>VALOR DO FRETE</b><br><b>0,00</b>          | <b>VALOR DO SEGURO</b><br><b>0,00</b> | <b>DESCONTO</b><br><b>0,00</b>                   | <b>OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS</b><br><b>0,00</b> | <b>VALOR DO IPI</b><br><b>0,00</b>                 | <b>VALOR TOTAL DA NOTA</b><br><b>7.640,00</b> |

|                                                                |                                |                                               |                   |                                   |                                       |                                                   |
|----------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>                     |                                |                                               |                   |                                   |                                       |                                                   |
| <b>RAZÃO SOCIAL</b><br><b>RODANEVES TRANSPORTES</b>            |                                | <b>FRETE POR CONTA</b><br><b>0 - Emitente</b> | <b>CÓDIGO ANT</b> | <b>PLACA DO VEÍCULO</b>           | <b>UF</b><br><b>MG</b>                | <b>CNPJ/CPF</b><br><b>44.914.992/0033-15</b>      |
| <b>ENDEREÇO</b><br><b>RUA OITO,Nº 412, DISTRITO INDUSTRIAL</b> |                                | <b>MUNICÍPIO</b><br><b>Contagem</b>           |                   | <b>UF</b><br><b>MG</b>            |                                       | <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b><br><b>7018262260210</b> |
| <b>QUANTIDADE</b><br><b>9</b>                                  | <b>ESPÉCIE</b><br><b>SACOS</b> | <b>MARCA</b>                                  | <b>NUMERAÇÃO</b>  | <b>PESO BRUTO</b><br><b>0,000</b> | <b>PESO LÍQUIDO</b><br><b>250,000</b> |                                                   |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                        |          |      |      |       |            |            |            |         |           |          |            |           |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|------------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                           | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.       | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1486                     | CONDUTOR SINGELO DE COBRE ISOLADO 1,5MM²x750v<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 325,95 | 85444900 | 0500 | 6403 | MT    | 2.000,0000 | 0,5300     | 1.060,00   |         |           |          |            |           |
| 1487                     | CONDUTOR SINGELO DE COBRE ISOLADO 2,5MM²X750V<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 701,10 | 85444900 | 0500 | 6403 | MT    | 3.000,0000 | 0,7600     | 2.280,00   |         |           |          |            |           |
| 1488                     | CONDUTOR SINGELO DE COBRE ISOLADO 6MM²X750V<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.322,25 | 85444900 | 0500 | 6403 | MT    | 2.000,0000 | 2,1500     | 4.300,00   |         |           |          |            |           |

|                                                 |                                 |                                 |                       |
|-------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|-----------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>                         |                                 |                                 |                       |
| <b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL</b><br><b>1460707136</b> | <b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b> | <b>BASE DE CÁLCULO DO ISSQN</b> | <b>VALOR DO ISSQN</b> |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |
| <b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b><br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO Á CREDITO DE ICMS E IPI. NOTA DE EMPENHO Nº 48770/2014. CREDITO EM CONTA BANCO DO BRASIL, AG: 3490-8, CC:32745-X. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA GERENCIA DE ILUMINAÇÃO DA PREFEITURA DE LONDRINA. ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 3002 , CEP 86020-005, LONDRINA/PR. | <b>RESERVADO AO FISCO</b> |



|                                                             |             |        |
|-------------------------------------------------------------|-------------|--------|
| Chave de Acesso                                             | Número NF-e | Versão |
| 31-1501-19.571.002/0001-69-55-001-000.000.211-101.300.002-3 | 211         | 2.00   |

### Dados da NF-e

|        |       |        |                 |                    |                            |
|--------|-------|--------|-----------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 211    | 08/01/2015      |                    | 7.640,00                   |

### Emitente

|                    |                                   |                    |    |
|--------------------|-----------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social               | Inscrição Estadual | UF |
| 19.571.002/0001-69 | RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME | 0022947070038      | MG |

### Destinatário

|                     |                                          |                       |    |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------|----|
| CNPJ                | Nome / Razão Social                      | Inscrição Estadual    | UF |
| 75.771.477/0001-70  | PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR |                       | PR |
| Destino da operação | Consumidor final                         | Presença do Comprador |    |
|                     |                                          |                       |    |

### Emissão

|                                                           |                    |                    |                             |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------|
| Processo                                                  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                  |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 2.2.28             | 1 - Normal         | 1 - Normal                  |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e        |
| VENDA DE MERCADORIA                                       | 1 - Saída          | 1 - A prazo        | 6QPwrr6ULkbxrR1MbH7/dRS5nA= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                                   |                 |                              |                        |
|-----------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e                   | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso                | 131151643911454 | 08/01/2015 às 11:25:01       | 17/01/2015 às 09:47:32 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: MG) | 891150014072910 | 09/01/2015 às 18:23:43-02:00 | 09/01/2015 às 18:23:43 |

|                                                                                                                |                                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|
| RECEBEMOS DE RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e           |
|                                                                                                                |                                         | Nº 000.000.219 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1       |

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME</b><br><br>AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP: 32400000 - Fone/Fax: 3125100107 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br><b>Nº 000.000.219</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 1</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>3115 0119 5710 0200 0169 5500 1000 0002 1910 9268 0802</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                       | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>131151649928336 - 15/01/2015 16:23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>0022947070038</b>                                                                                                                                                                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                                    | CNPJ<br><b>19.571.002/0001-69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

|                                                                      |                                            |                                       |                                      |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                        |                                            |                                       |                                      |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR</b> |                                            | CNPJ/CPF<br><b>75.771.477/0001-70</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>15/01/2015</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV DUQUE DE CAXIAS, 635 -</b>                         | BAIRRO/DISTRITO<br><b>JARDIM MAZZEI II</b> | CEP<br><b>86015-901</b>               | DATA DE ENTRADA/SAÍDA                |
| MUNICÍPIO<br><b>Londrina</b>                                         | FONE/FAX<br><b>33724000</b>                | UF<br><b>PR</b>                       | HORA DE ENTRADA/SAÍDA                |

|                                                   |
|---------------------------------------------------|
| <b>FATURA</b>                                     |
| <b>PAGAMENTO A PRAZO / Num.: CREDITO EM CONTA</b> |

|                                        |                                |                                           |                                           |                                              |                                         |
|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |                                |                                           |                                           |                                              |                                         |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS ST<br><b>0,00</b>           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>18.795,00</b> |                                         |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>                  | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>18.795,00</b> |

|                                                           |                                        |             |                  |                 |                                       |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>                |                                        |             |                  |                 |                                       |
| RAZÃO SOCIAL<br><b>RAPIDO TRANSPAULO LTDA</b>             | FRETE POR CONTA<br><b>0 - Emitente</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF              | CNPJ/CPF<br><b>88.317.847/0015-40</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV ENGENHEIRO DARCY NOGUEIRA DO PINHO,</b> | MUNICÍPIO<br><b>Betim</b>              |             |                  | UF<br><b>MG</b> | INSCRIÇÃO ESTADUAL                    |
| QUANTIDADE                                                | ESPÉCIE                                | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO      | PESO LÍQUIDO                          |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                   |          |      |      |       |          |            |            |         |           |          |            |           |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                      | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1494                     | CABO DE COBRE RIGIDO ISOLADO 750V 95MM<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5.776,38 | 85444900 | 0102 | 6403 | MT    | 500,0000 | 37,5900    | 18.795,00  |         |           |          |            |           |

|                                          |                          |                          |                |
|------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>                  |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br><b>1460707136</b> | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO Á CREDITO DE ICMS E IPI. NOTA DE EMPENHO Nº 48770/2014. CREDITO EM CONTA BANCO DO BRASIL, AG 3490-8, CC: 32745-X. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA GERENCIA DE ILUMINAÇÃO DA PREFEITURA DE LONDRINA. ENDEREÇO: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3002, VILA IPIRANGA. CEP: 86020-005. LONDRINA/PR. | RESERVADO AO FISCO |



|                                                             |             |        |
|-------------------------------------------------------------|-------------|--------|
| Chave de Acesso                                             | Número NF-e | Versão |
| 31-1501-19.571.002/0001-69-55-001-000.000.219-109.268.080-2 | 219         | 2.00   |

### Dados da NF-e

|        |       |        |                 |                    |                            |
|--------|-------|--------|-----------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 219    | 15/01/2015      |                    | 18.795,00                  |

### Emitente

|                    |                                   |                    |    |
|--------------------|-----------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social               | Inscrição Estadual | UF |
| 19.571.002/0001-69 | RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME | 0022947070038      | MG |

### Destinatário

|                     |                                          |                       |    |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------|----|
| CNPJ                | Nome / Razão Social                      | Inscrição Estadual    | UF |
| 75.771.477/0001-70  | PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR |                       | PR |
| Destino da operação | Consumidor final                         | Presença do Comprador |    |
|                     |                                          |                       |    |

### Emissão

|                                                           |                    |                    |                              |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                                                  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 2.2.28             | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA DE MERCADORIA                                       | 1 - Saída          | 1 - A prazo        | fsHgmg8+EdNM+lzO83xRAheFWwQ= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                                                |                 |                              |                        |
|------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e                                | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso                             | 131151649928336 | 15/01/2015 às 16:23:30       | 21/01/2015 às 04:42:47 |
| Carta de Correção Eletrônica (Órgão Autor: MG) | 131151649936301 | 15/01/2015 às 16:29:54-02:00 | 21/01/2015 às 04:44:49 |
| CT-e Autorizado (Órgão Autor: MG)              | 891150029358181 | 16/01/2015 às 19:48:11-02:00 | 16/01/2015 às 19:48:11 |

**Carta de Correção**

| Orgão Recepção do Evento | Ambiente     | Versão |
|--------------------------|--------------|--------|
| 31 - MINAS GERAIS        | 1 - Produção | 1.00   |

| Chave de Acesso                              | Id do Evento                                           |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 31150119571002000169550010000002191092680802 | ID1101103115011957100200016955001000000219109268080202 |
| Autor Evento (CNPJ / CPF)                    | Data Evento                                            |
| 19.571.002/0001-69                           | 15/01/2015 às 16:27:44-02:00                           |

| Tipo de Evento             | Sequencial do Evento |
|----------------------------|----------------------|
| 110110 - Carta de Correção | 2                    |

**Detalhes do Evento**

| Descrição do Evento | Versão |
|---------------------|--------|
| Carta de Correcao   | 1.00   |

| Texto da Carta de Correção                         |
|----------------------------------------------------|
| DADOS DA MERCADORIA: 1 VOLUME COM O PESO DE 500 KG |

**Autorização pela SEFAZ**

| Mensagem de Autorização                    | Protocolo       | Data/Hora Autorização        |
|--------------------------------------------|-----------------|------------------------------|
| 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e | 131151649936301 | 15/01/2015 às 16:29:54-02:00 |

**Condições de uso da Carta de Correção**

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

|                                                                                                                |                                         |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|
| RECEBEMOS DE RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.000.251 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1               |

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME</b><br><br>AV SERRINHA, 17 - - PARQUE ELIZABETH, Ibirite, MG - CEP: 32400000 - Fone/Fax: 3125100107 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br><b>Nº 000.000.251</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 1</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>3115 0219 5710 0200 0169 5500 1000 0002 5111 7000 0003</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora<br><br><b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br><b>131151668028193 - 06/02/2015 14:54</b> |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>0022947070038</b>                                                                                                                                                                                | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                                    | CNPJ<br><b>19.571.002/0001-69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

|                                                                      |                                            |                                       |                                      |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                        |                                            |                                       |                                      |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR</b> |                                            | CNPJ/CPF<br><b>75.771.477/0001-70</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>06/02/2015</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV DUQUE DE CAXIAS, 635 -</b>                         | BAIRRO/DISTRITO<br><b>JARDIM MAZZEI II</b> | CEP<br><b>86015-901</b>               | DATA DE ENTRADA/SAÍDA                |
| MUNICÍPIO<br><b>Londrina</b>                                         | FONE/FAX<br><b>33724000</b>                | UF<br><b>PR</b>                       | HORA DE ENTRADA/SAÍDA                |

|                                                   |
|---------------------------------------------------|
| <b>FATURA</b>                                     |
| <b>PAGAMENTO A PRAZO / Num.: CREDITO EM CONTA</b> |

|                                        |                                |                                           |                                           |                                              |                                         |
|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |                                |                                           |                                           |                                              |                                         |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS ST<br><b>0,00</b>           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>70.055,00</b> |                                         |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>                  | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>70.055,00</b> |

|                                                        |                           |                                        |           |                                |                                           |    |                                       |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------|-----------|--------------------------------|-------------------------------------------|----|---------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>             |                           |                                        |           |                                |                                           |    |                                       |
| RAZÃO SOCIAL<br><b>TRANSP PEPERI GUACU (ZANOTELLI)</b> |                           | FRETE POR CONTA<br><b>0 - Emitente</b> |           | CÓDIGO ANT T                   | PLACA DO VEÍCULO                          | UF | CNPJ/CPF<br><b>95.826.285/0001-20</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV MONTEIRO, 370</b>                    |                           | MUNICÍPIO<br><b>Guarulhos</b>          |           | UF<br><b>SP</b>                | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>336738067116</b> |    |                                       |
| QUANTIDADE<br><b>5</b>                                 | ESPÉCIE<br><b>VOLUMES</b> | MARCA                                  | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO<br><b>2.198,000</b> | PESO LÍQUIDO<br><b>1.801,000</b>          |    |                                       |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                                                        |          |      |      |       |            |            |            |         |           |          |            |           |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|------------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                                                           | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.       | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1382                     | CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO COLORIDO QUADRUPLIX 3X1X95 mm ISOLADO 06/1KV<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 20.620,95 | 85444900 | 0500 | 6403 | MT    | 1.400,0000 | 47,9000    | 67.060,00  |         |           |          |            |           |
| 1547                     | CONDUTOR ALUMINIO MULT.01 NU 01 ISOLADO 16mm X 750V<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 364,38                           | 85444900 | 0500 | 6403 | MT    | 500,0000   | 2,3700     | 1.185,00   |         |           |          |            |           |
| 1548                     | CONDUTOR ALUMINIO MULT 01 NU 02 ISOLADO 16MM X 750V<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 556,57                           | 85444900 | 0500 | 6403 | MT    | 500,0000   | 3,6200     | 1.810,00   |         |           |          |            |           |

|                                          |                          |                          |                |
|------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>                  |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br><b>1460707136</b> | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO Á CREDITO DE ICMS E IPI. NOTA DE EMPENHO Nº 48770/2014. CREDITO EM CONTA BANCO DO BRASIL, AG: 3490-8, CC: 32745-X. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO A GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO DA PREFEITURA DE LONDRINA. ENDEREÇO: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3002. VILA IPIRANGA - LONDRINA/PR. CEP: 86.020-005. | RESERVADO AO FISCO |



|                                                             |             |        |
|-------------------------------------------------------------|-------------|--------|
| Chave de Acesso                                             | Número NF-e | Versão |
| 31-1502-19.571.002/0001-69-55-001-000.000.251-117.000.000-3 | 251         | 2.00   |

### Dados da NF-e

|        |       |        |                 |                    |                            |
|--------|-------|--------|-----------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 251    | 06/02/2015      |                    | 70.055,00                  |

### Emitente

|                    |                                   |                    |    |
|--------------------|-----------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social               | Inscrição Estadual | UF |
| 19.571.002/0001-69 | RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI ME | 0022947070038      | MG |

### Destinatário

|                     |                                          |                       |    |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------|----|
| CNPJ                | Nome / Razão Social                      | Inscrição Estadual    | UF |
| 75.771.477/0001-70  | PREFEITURA DE MUNICIPIO DE LONDRINA - PR |                       | PR |
| Destino da operação | Consumidor final                         | Presença do Comprador |    |
|                     |                                          |                       |    |

### Emissão

|                                                           |                    |                    |                              |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                                                  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 2.2.28             | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA DE MERCADORIA                                       | 1 - Saída          | 1 - A prazo        | Kiysa4JQXqP8vIT0zdYvxh77DVM= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                    |                 |                        |                        |
|--------------------|-----------------|------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e    | Protocolo       | Data Autorização       | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso | 131151668028193 | 06/02/2015 às 14:54:13 | 06/02/2015 às 14:54:08 |